Ömer Kara’nın tanımı hilyenin çoğu özelliklerini havi ise de, tanımında
kullandığı “İslamî Türk Edebiyatı” gibi bir sınırlamayı da yanında bulundurur.
Zira hilye kelimesinin yukarıda ifade edilen ıstılahî anlamının ilk olarak ne
zaman kullanıldığı tam olarak bilinmemektedir. Ancak Ebu Nuaym el-Isfehanî
(ö. 430/1038)nin Hilyetü’l-Evliya adlı bir eserinin olması, bu ibarenin Türk
edebiyatındaki ilk kullanımından evvel var olduğunu gösterir. Ancak hilye
sözcüğüyle sadece Hz. Peygamber’in hilyesi (Hilye-i Şerif, Hilye-i Saadet, Hilye-i
Nebî) kastediliyorsa, “İslamî Türk Edebiyatı” sınırlaması doğru olur.

İşte Hz. Peygamber’in diğer insanlardan farklı olarak,
peygamberlik özelliklerini konu edinen, dolayısıyla yukarıda zikredilen ayet-i
kerimenin ikinci bölümüne karşılık gelen ilim dalına, Delâil veya Hasâis (Deliller
ve Özellikler) denilir. Ebu Davud (ö. 275/888)’un Delâilü’n-Nübüvve isimli
eseriyle sistemli bir şekilde başlayan bu ilim dalı, sonraları, bu eser temel
alınarak devam ettirilmiştir.

Söz konusu âyet-i kerimenin ilk bölümüyle (“Ben de sizin gibi bir
beşerim.”) ilgili olarak ortaya çıkan ilim dalı ise, Hz. Peygamber’in beşerî yönünü
ele alan Şemâil ilmidir.∗ Hz.

Peygamber’in
özelliklerine değinilmiştir.15 Hilye türünün XVI. asırdaki ilk manzum ve mensur
örneğine kadar, Hz. Peygamber’in haricî özellikleri, kendisinden bahseden edebî
türler içine serpiştirilmiştir.

Hilye türünün elimizdeki ilk mensur örneği Şeyhülislam Hoca Sadettin
Efendi (ö. 1008/1599)’nin “Hilye-i Celile ve Şemail-i ‘Aliye” adlı eseridir.16 Daha
önce yapılan birçok çalışmada, Türk edebiyatında kaleme alınan ilk manzum ve

11 Şerîfî Mehmed Efendi’nin Hilye’si, tarafımızdan iki nüshaya dayalı tenkitli metin olarak

hazırlanmıştır. Verilen beyit numaraları bu çalışmaya göredir.

Kızlarından birini
Atabey'e , diğerini Uluborlu'ya gelin etmiştir. Küçük kızı Şehribanu'yu da
Dündar Bey medresesinde Müderris Tokatlı Muhyiddin Efendi'yle evlendirmiştir.
Bir süre sonra Müderris Muhyiddin Efendi Eğirdir'den ayrılmış, Tosya'ya gitmiş,
sonradan Şeyh olacak olan Burhaneddin H.900, Miladi 1495 te orada
doğmuştur. Dedesi Şeyh Mehmed Çelebi Sultan da aynı yıl Eğirdir'de vefat
etmiştir.34

Şeyh Burhaneddîn Efendi35
Şeyh Mehmed Çelebî’nin kız tarafından torunudur. 1495’te doğmuştur.

Annesinin adı Şehribanu, babasının ismi de Akça Muhyiddin Efendi’dir. Babası
müderris olup Tokat’ta vefat etmiştir.

Şairin, kayınpederi vasıtasıyla eserini, bu tarihlerde şehzâdeye
sunmuş olması güçlü bir ihtimaldir.

Oğlu: Şerif Mehmed Efendi (Şerīfī-zāde)38
Şerîfî Mehmed Efendi’nin yukarıda da zikredildiği gibi, kaynaklarda Şerif

Mehmed Efendi (Şerîfî-zâde) diye bahsedilen bir oğlu vardır. Şerif Mehmed
960/1553 senesinde dünyaya gelmiştir. İlk tahsilinden sonra ulema meclisine
girip tahsilinin geri kalanını başarıyla tamamlayarak Zekeriya Efendi’ye bağlanıp
onun yardımıyla akranları arasında önemli bir mevkie gelmiştir. Zekeriya
Efendi’den mülazemet alıp 1582 senesinde Zekeriya Efendi’nin kazaskerliği
döneminde onun tezkireciliğini yapmıştır.

Şairimiz kaside ve gazel
nazım tarzındaki şiirleriyle III. Murad’ın övgüsünü yaptığı bir divan oluşturur.
Şair bunu, divanında şöyle ifade ediyor:

Olmaġa edǾiyye-i şāh-ı cihān Ķıldı şāhāne ġazeller dīvān 6a
BāǾiŝ-i cemǾ budur eşǾāra Ola esbāb-ı ŝenā ħünkāra 6a

2. Fetihnâme-i Kıbrıs:55 Şerîfî’nin 978/1570-71’de yazdığı bu eser,
Kıbrıs’ın 1571 tarihindeki fethini ele alan, edebî değeri yüksek olan manzum-
mensur karışık bir eserdir. 28 küçük varaktan oluşup sayfaları 9 satırdan
oluşmaktadır. Eser, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi TY 3851 numarada
bulunmaktadır.

3.Hilye: Bu makalenin konusunu da teşkil eden eserin iki nüshasına